

財産目録

社会福祉法人英楽会

令和7年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金預金						400,469,915
小口現金	現金手許有高	-	運転資金として	-	-	248,450
普通預金	愛知信用金庫大高支店 他	-	運転資金として	-	-	285,221,465
定期預金	大垣共立銀行有松支店 他	-	運転資金として	-	-	115,000,000
有価証券	愛知信用金庫出資金	-	特段の指定がない	-	-	50,000
事業未収金	楓林花の里拠点区分 他	-	2月・3月分 介護報酬 他	-	-	130,700,210
未収補助金	楓林花の里拠点区分 他		ケアハウス助成金追加交付分			1,500,770
流動資産合計						532,720,895
2 固定資産						
(1) 基本財産						
土地	名古屋市緑区大高町字上埴池10番地 他	-	第1種社会福祉事業である、特別養護老人ホーム 楓林花の里等に使用している。	-	-	112,857,300
建物	楓林花の里拠点区分	平成10年度	第1種社会福祉事業である、特別養護老人ホーム 楓林花の里等に使用している。	1,411,675,000	985,026,140	426,648,860
	名古屋市緑区大高町字上埴池10番地 他	平成10年度	第1種社会福祉事業である、特別養護老人ホーム 楓林花の里等に使用している。	348,830,000	244,837,051	103,992,949
	ケアハウス楓林花の里拠点区分	平成10年度	第1種社会福祉事業である、ケアハウス楓林花の里等に使用している。	677,938,000	286,869,461	391,068,539
	名古屋市緑区大高町字上埴池10番地 他	平成18年度	第1種社会福祉事業である、特別養護老人ホーム 楓林花の里南館に使用している。			
小計				2,438,443,000	1,516,732,652	921,710,348
定期預金	愛知信用金庫 大高支店		基本財産特定預金			1,000,000
基本財産合計						1,035,567,648
(2) その他の固定資産						
建物	本館空調設備 他	-	第1種社会福祉事業である、特別養護老人ホーム 楓林花の里等に使用している。	72,878,752	53,093,202	19,785,550
構築物	防音壁 他	-	第1種社会福祉事業である、特別養護老人ホーム 楓林花の里等に使用している。	82,542,050	82,542,037	13
車両運搬具	トヨタ ノア 他 計3台	-	利用者送迎など	6,022,090	6,022,085	5
器具及び備品	多機能低床ベット116台 見守り支援機器他	-	利用者使用ベットなど	149,074,856	117,072,018	32,002,838
権利	電話加入権 5回線	-	第1種社会福祉事業である、特別養護老人ホーム 楓林花の里等に使用している。	302,440		302,440
ソフトウェア	介護システム、財務会計ソフト	-	第1種社会福祉事業である、特別養護老人ホーム 楓林花の里等に使用している。	16,257,750	12,794,141	3,463,609
投資有価証券	愛知県公債、名古屋市SDGs10年債 第22回なごやか市民SDGs未来債	-	特段の指定がない	-	-	75,000,000
退職給付引当資産	財)愛知県社会福祉事業退職共済	-	-	-	-	54,688,650
その他の固定資産	絵画 1枚	-	-	1,000,000	-	1,000,000
施設整備等積立資産	愛知信用金庫、大垣共立銀行定期預金 他	-	将来における大規模修繕等の目的のために積み立てている定期預金	-	-	80,108,852
人件費積立資産	三菱UFJ銀行 定期預金	-	将来における昇格財源等の人件費の目的のために積み立てている定期預金	-	-	50,000,000
その他の固定資産合計						316,351,957
固定資産合計						1,351,919,605
資産合計						1,884,640,500
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金	楓林花の里拠点区分 他	-	3月分経費支払	-	-	35,962,098
その他の未払金	ケアハウス楓林花の里拠点区分	-	ケアハウス助成金精算	-	-	0
1年以内返済予定設備資金借入金	楓林花の里南館拠点区分	-	独)福祉医療機構 (南館)	-	-	16,850,000
預り金	楓林花の里拠点区分 他	-	3月分理容売店	-	-	246,833
職員預り金	楓林花の里拠点区分 他	-	3月分源泉所得税・住民税 他	-	-	5,539,984
賞与引当金	楓林花の里拠点区分 他	-	令和7年夏季職員賞与支払分	-	-	27,429,000
流動負債合計						86,027,915
2 固定負債						
設備資金借入金	独)福祉医療機構 (南館)	-	-	-	-	16,850,000
退職給付引当金	財)愛知県社会福祉事業退職共済	-	-	-	-	54,688,650
固定負債合計						71,538,650
負債合計						157,566,565
差引純資産						1,727,073,935

法人名	社会福祉法人 英楽会
施設名	社会福祉法人 英楽会
会計単位名	社会福祉法人 英楽会

貸借対照表

(令和 7年 3月31日現在)

(単位：円) 1頁

勘定科目	資産の部		負債の部		増減
	当年度末	前年度末	勘定科目	当年度末	
流動資産			流動負債	86,027,915	91,473,479
現金預金	532,720,895	518,306,759	事業未払金	35,962,098	36,993,543
有価証券	400,469,915	385,684,914	その他の未払金		3,787,654
事業未収金	50,000	50,000	1年以内返済予定設備資金借入金	16,850,000	16,850,000
未収補助金	130,700,210	129,350,842	預り金	246,833	202,120
	1,500,770	3,221,003	職員預り金	5,539,984	5,350,162
			賞与引当金	27,429,000	28,290,000
固定資産			固定負債	71,538,650	84,575,650
基本財産	1,351,919,605	1,412,728,066	設備資金借入金	16,850,000	33,700,000
土地	1,035,567,648	1,085,154,960	退職給付引当金	54,688,650	50,875,650
建物	112,857,300	112,857,300	負債の部合計	157,566,565	176,049,129
定期預金	921,710,348	971,297,660	純資産の部		
その他の固定資産	1,000,000	1,000,000	基本金	199,177,492	199,177,492
建物	316,351,957	327,573,106	第一号基本金	199,177,492	199,177,492
構築物	19,785,550	24,278,120	国庫補助金等特別積立金	653,390,887	695,306,348
車輜運搬具	13	13	その他の積立金	130,108,852	130,108,852
器具及び備品	5	532,618	施設整備等積立金	80,108,852	80,108,852
権利	32,002,838	40,159,184	人件費積立金	50,000,000	50,000,000
ソフトウェア	302,440	302,440	次期繰越活動増減差額	744,396,704	730,393,004
投資有価証券	3,463,609	5,316,229	(うち当期活動増減差額)	14,003,700	14,003,700
退職給付引当資産	75,000,000	75,000,000			
その他の固定資産	54,688,650	50,875,650			
施設整備等積立資産	1,000,000	1,000,000			
人件費積立資産	80,108,852	80,108,852			
資産の部合計	50,000,000	50,000,000	純資産の部合計	1,727,073,935	1,754,985,696
	1,884,640,500	1,931,034,825	負債及び純資産の部合計	1,884,640,500	1,931,034,825
					△27,911,761
					△46,394,325

計算書類に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当事項はありません。

2. 重要な会計方針

- (1) 有価証券及び投資有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券 — 取得価額
- (2) 固定資産の減価償却の方法
建物ははじめすべての減価償却資産 — 定額法
- (3) 引当金の計上基準
 - ・退職給付引当金
一般財団法人愛知県民間社会福祉事業職員共済会の実施する退職共済制度の掛金納付額のうち法人負担分に相当する金額を計上しております。
 - ・賞与引当金
職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上しております。

3. 重要な会計方針の変更

該当事項はありません。

4. 法人で採用する退職給付制度

- (1) 独立行政法人福祉医療機構の社会福祉施設職員等退職共済制度
- (2) 一般財団法人愛知県民間社会福祉事業職員共済会の退職共済制度

5. 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっております。

- (1) 法人全体の計算書類（会計基準省令第1号第1様式、第2号第1様式、第3号第1様式）
- (2) 事業区分別内訳表（会計基準省令第1号第2様式、第2号第2様式、第3号第2様式）
当法人では、社会福祉事業に全ての拠点を含めるため作成しない。
- (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）
- (4) 公益事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）
※当法人では、公益事業区分を設けていないため作成していません。
- (5) 収益事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）
※当法人では、収益事業を実施していないため作成していません。
- (6) 各拠点区分におけるサービス区分の内容
 - 社会福祉事業区分
 - ①楓林花の里 拠点区分
 - ア 法人本部
 - イ 特別養護老人ホーム楓林花の里
 - ウ 楓林花の里ショートステイ
 - エ 楓林花の里デイサービス
 - オ 楓林花の里居宅介護支援事業所
 - ②楓林花の里南館 拠点区分
 - ア 特別養護老人ホーム楓林花の里南館
 - ③ケアハウス楓林花の里 拠点区分
 - ア ケアハウス楓林花の里

計算書類に対する注記

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりです。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	112,857,300			112,857,300
建物	971,297,660		49,587,312	921,710,348
定期預金	1,000,000			1,000,000
合計	1,085,154,960		49,587,312	1,035,567,648

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当事項はありません。

8. 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりです。

土地	112,857,300 円
建物	921,710,348 円
計	1,034,567,648 円

担保している債務の種類および金額は以下のとおりです。

設備資金借入金	16,850,000 円
一年以内返済予定設備資金借入金	16,850,000 円
計	33,700,000 円

9. 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりです。

(単位：円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	2,438,443,000	1,516,732,652	921,710,348
建物（設備）	72,878,752	53,093,202	19,785,550
構築物	82,542,050	82,542,037	13
車輛運搬具	6,022,090	6,022,085	5
器具及び備品	149,074,856	117,072,018	32,002,838
その他の固定資産	1,000,000		1,000,000
合計	2,749,960,748	1,775,461,994	974,498,754

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりです。

(単位：円)

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	130,700,210		130,700,210
未収補助金	1,500,770		1,500,770
合 計	132,200,980		132,200,980

計算書類に対する注記

1 1. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりです。

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
R1愛知県公債(10年)	50,000,000	50,000,000	
R6名古屋市SDGs 10年債	20,000,000	20,000,000	
R6第22回なごやか市民SDGs未来債	5,000,000	5,000,000	
合 計	75,000,000	75,000,000	

1 2. 関連当事者との取引の内容

該当事項はありません。

1 3. 重要な偶発債務

該当事項はありません。

1 4. 重要な後発事象

該当事項はありません。

1 5. 合併及び事業の譲渡若しくは事業の譲受け

該当事項はありません。

1 6. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当事項はありません。

法人名	社会福祉法人	英楽会
施設名	社会福祉法人	英楽会
会計単位名	社会福祉法人	英楽会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収益				
	介護保険事業収益	891,751,225	870,390,944	21,360,281	102.45%
	施設介護料収益	585,327,525	559,777,948	25,549,577	104.56%
	居宅介護料収益	106,544,015	90,181,252	16,362,763	118.14%
	(介護報酬収益)	94,228,026	78,414,578	15,813,448	120.17%
	(利用者負担金収益)	12,315,989	11,766,674	549,315	104.67%
	介護予防・日常生活支援総合事業費収益	8,986,577	7,268,606	1,717,971	123.64%
	居宅介護支援介護料収益	13,563,868	9,292,020	4,271,848	145.97%
	利用者等利用料収益	170,974,091	164,078,689	6,895,402	104.20%
	その他の事業収益	6,355,149	39,792,429	△33,437,280	15.97%
	老人福祉事業収益	48,458,441	49,581,313	△1,122,872	97.74%
	運営事業収益	48,458,441	49,581,313	△1,122,872	97.74%
	経常経費寄附金収益	730,000		730,000	
	サービス活動収益計(1)	940,939,666	919,972,257	20,967,409	102.28%
費 用	費用				
	人件費	651,032,594	621,524,901	29,507,693	104.75%
	役員報酬	1,313,720	1,158,060	155,660	113.44%
	職員給料	360,747,230	350,763,124	9,984,106	102.85%
	職員賞与	64,787,029	60,288,009	4,499,020	107.46%
	賞与引当金繰入	27,429,000	28,290,000	△861,000	96.96%
	非常勤職員給与	74,281,247	63,627,283	10,653,964	116.74%
	派遣職員費	21,229,706	20,299,755	929,951	104.58%
	退職給付費用	18,895,850	18,226,818	669,032	103.67%
	法定福利費	82,348,812	78,871,852	3,476,960	104.41%
	事業費	165,516,841	157,656,603	7,860,238	104.99%
	給食費	72,939,767	70,304,364	2,635,403	103.75%
	介護用品費	21,055,690	21,569,779	△514,089	97.62%
	医薬品費	26,290	2,244	24,046	1171.57%
	保健衛生費	2,904,637	2,958,962	△54,325	98.16%
	被服費	6,066,065	5,917,363	148,702	102.51%
	教養娯楽費	1,773,742	1,552,491	221,251	114.25%
	日用品費	98,102	120,950	△22,848	81.11%
	水道光熱費	39,266,654	34,473,160	4,793,494	113.91%
	消耗器具備品費	13,267,415	12,784,840	482,575	103.77%
	保険料	393,357	442,673	△49,316	88.86%
	賃借料	5,407,915	4,942,444	465,471	109.42%
	車輛費	2,317,207	2,587,333	△270,126	89.56%
	事務費	84,622,077	102,200,245	△17,578,168	82.80%
	福利厚生費	4,826,092	5,071,014	△244,922	95.17%
	職員被服費	697,763	1,769,801	△1,072,038	39.43%
	旅費交通費	147,644	102,970	44,674	143.39%
	研修研究費	2,495,125	1,353,747	1,141,378	184.31%
	事務消耗品費	1,450,740	1,439,326	11,414	100.79%
	印刷製本費	524,939	485,930	39,009	108.03%
	水道光熱費	4,362,965	3,846,838	516,127	113.42%
	修繕費	10,596,486	20,784,927	△10,188,441	50.98%
	通信運搬費	1,741,093	1,797,020	△55,927	96.89%
	業務委託費	41,860,038	43,020,136	△1,160,098	97.30%
	手数料	7,295,197	11,108,169	△3,812,972	65.67%
	保険料	604,133	3,009,867	△2,405,734	20.07%
	賃借料	262,706	308,806	△46,100	85.07%
	租税公課	22,800	17,073	5,727	133.54%
	保守料	7,021,763	7,312,861	△291,098	96.02%

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
	諸会費	250,400	247,000	3,400	101.38%
	地域貢献事業費	440,000	440,000		100.00%
	雑費	22,193	84,760	△62,567	26.18%
	利用者負担軽減額	1,615,594	1,032,600	582,994	156.46%
	減価償却費	66,965,621	65,736,593	1,229,028	101.87%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△42,150,421	△36,916,154	△5,234,267	114.18%
	サービス活動費用計(2)	927,602,306	911,234,788	16,367,518	101.80%
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		13,337,360	8,737,469	4,599,891	152.65%
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	308,335	126,307	182,028	244.12%
	その他のサービス活動外収益	1,369,005	1,574,802	△205,797	86.93%
	受入研修費収益	30,640	30,640		100.00%
	雑収益	1,338,365	1,544,162	△205,797	86.67%
	サービス活動外収益計(4)	1,677,340	1,701,109	△23,769	98.60%
減の部	費用				
	支払利息	1,011,000	1,348,000	△337,000	75.00%
	サービス活動外費用計(5)	1,011,000	1,348,000	△337,000	75.00%
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		666,340	353,109	313,231	188.71%
経常増減差額(7)=(3)+(6)		14,003,700	9,090,578	4,913,122	154.05%
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	234,960	23,800,000	△23,565,040	0.99%
	施設整備等補助金収益	234,960	23,800,000	△23,565,040	0.99%
	特別収益計(8)	234,960	23,800,000	△23,565,040	0.99%
	費用				
	国庫補助金等特別積立金積立額	234,960	18,768,000	△18,533,040	1.25%
	特別費用計(9)	234,960	18,768,000	△18,533,040	1.25%
特別増減差額(10)=(8)-(9)			5,032,000	△5,032,000	0.00%
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		14,003,700	14,122,578	△118,878	99.16%
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	730,393,004	716,270,426	14,122,578	101.97%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	744,396,704	730,393,004	14,003,700	101.92%
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)				
	その他の積立金積立額				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		744,396,704	730,393,004	14,003,700	101.92%

法人名	社会福祉法人 英楽会
会計単位名	社会福祉法人 英楽会

資金収支計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 1頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	達成率・執行率
事業収入	介護保険事業収入	884,319,000	891,751,225	△7,432,225		100.84%
	施設介護料収入	588,425,000	585,327,525	3,097,475		99.47%
	居宅介護料収入	108,569,000	106,544,015	2,024,985		98.13%
	(介護報酬収入)	108,569,000	94,228,026	14,340,974		86.79%
	(利用者負担金収入)	0	12,315,989	△12,315,989		
	介護予防・日常生活支援総合事業収入	6,739,000	8,986,577	△2,247,577		133.35%
	居宅介護支援介護料収入	10,071,000	13,563,868	△3,492,868		134.68%
	利用者等利用料収入	169,405,000	170,974,091	△1,569,091		100.93%
	その他の事業収入	1,110,000	6,355,149	△5,245,149		572.54%
	老人福祉事業収入	46,012,000	48,458,441	△2,446,441		105.32%
	運営事業収入	46,012,000	48,458,441	△2,446,441		105.32%
	経常経費寄附金収入	0	730,000	△730,000		
	受取利息配当金収入	136,000	308,335	△172,335		226.72%
	その他の収入	1,361,000	1,369,005	△8,005		100.59%
	受入研修費収入	0	30,640	△30,640		
	雑収入	1,361,000	1,338,365	22,635		98.34%
	事業活動収入計(1)	931,828,000	942,617,006	△10,789,006		101.16%
支出	人件費支出	660,901,000	647,261,744	13,639,256		97.94%
	役員報酬支出	2,008,000	1,313,720	694,280		65.42%
	職員給料支出	368,328,000	360,747,230	7,580,770		97.94%
	職員賞与支出	94,212,000	93,077,029	1,134,971		98.80%
	非常勤職員給与支出	76,829,000	74,281,247	2,547,753		96.68%
	派遣職員費支出	24,148,000	21,229,706	2,918,294		87.91%
	退職給付支出	15,764,000	14,264,000	1,500,000		90.48%
	法定福利費支出	79,612,000	82,348,812	△2,736,812		103.44%
	事業費支出	178,078,000	165,516,841	12,561,159		92.95%
	給食費支出	74,410,000	72,939,767	1,470,233		98.02%
	介護用品費支出	24,095,000	21,055,690	3,039,310		87.39%
	医薬品費支出	0	26,290	△26,290		
	保健衛生費支出	3,290,000	2,904,637	385,363		88.29%
	被服費支出	6,870,000	6,066,065	803,935		88.30%
	教養娯楽費支出	1,817,000	1,773,742	43,258		97.62%
	日用品費支出	202,000	98,102	103,898		48.57%
	水道光熱費支出	41,692,000	39,266,654	2,425,346		94.18%
	消耗器具備品費支出	16,359,000	13,267,415	3,091,585		81.10%
	保険料支出	505,000	393,357	111,643		77.89%
	賃借料支出	6,488,000	5,407,915	1,080,085		83.35%

資金収支計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位: 円) 2頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	達成率・執行率
施設整備等	車輜費支出	2,257,000	2,317,207	△60,207		102.67%
	雑支出	93,000	0	93,000		
	事務費支出	95,703,000	84,622,077	11,080,923		88.42%
	福利厚生費支出	5,325,000	4,826,092	498,908		90.63%
	職員被服費支出	2,130,000	697,763	1,432,237		32.76%
	旅費交通費支出	133,000	147,644	△14,644		111.01%
	研修研究費支出	3,823,000	2,495,125	1,327,875		65.27%
	事務消耗品費支出	1,621,000	1,450,740	170,260		89.50%
	印刷製本費支出	473,000	524,939	△51,939		110.98%
	水道光熱費支出	4,170,000	4,362,965	△192,965		104.63%
	修繕費支出	14,263,000	10,596,486	3,666,514		74.29%
	通信運搬費支出	1,822,000	1,741,093	80,907		95.56%
	業務委託費支出	45,567,000	41,860,038	3,706,962		91.86%
	手数料支出	7,077,000	7,295,197	△218,197		103.08%
	保険料支出	531,000	604,133	△73,133		113.77%
	賃借料支出	410,000	262,706	147,294		64.07%
	租税公課支出	44,000	22,800	21,200		51.82%
	保守料支出	7,293,000	7,021,763	271,237		96.28%
	諸会費支出	260,000	250,400	9,600		96.31%
	地域貢献事業費支出	440,000	440,000	0		100.00%
	雑支出	321,000	22,193	298,807		6.91%
	利用者負担軽減額	1,895,000	1,615,594	279,406		85.26%
	支払利息支出	1,011,000	1,011,000	0		100.00%
	事業活動支出計(2)	937,588,000	900,027,256	37,560,744		95.99%
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△5,760,000	42,589,750	△48,349,750		-739.41%
施設整備等	施設整備等補助金収入	0	234,960	△234,960		
	施設整備等補助金収入	0	234,960	△234,960		
	施設整備等収入計(4)	0	234,960	△234,960		
	設備資金借入金元金償還支出	16,850,000	16,850,000	0		100.00%
	固定資産取得支出	5,778,000	2,344,160	3,433,840		40.57%
	器具及び備品取得支出	5,778,000	2,027,360	3,750,640		35.09%
	その他の固定資産取得支出	0	316,800	△316,800		
	施設整備等支出計(5)	22,628,000	19,194,160	3,433,840		84.82%
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△22,628,000	△18,959,200	△3,668,800		83.79%
	投資有価証券売却収入	25,000,000	25,000,000	0		100.00%
その他	積立資産取崩収入	4,020,000	432,000	3,588,000		10.75%
	退職給付引当資産取崩収入	4,020,000	432,000	3,588,000		10.75%

資金収支計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備考	達成率・執行率
活動支出	その他の活動収入計 (7)	29,020,000	25,432,000	3,588,000		87.64%
	投資有価証券取得支出	25,000,000	25,000,000	0		100.00%
	積立資産支出	5,360,000	5,063,850	296,150		94.47%
	退職給付引当資産支出	5,360,000	5,063,850	296,150		94.47%
	その他の活動支出計 (8)	30,360,000	30,063,850	296,150		99.02%
	その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	△1,340,000	△4,631,850	3,291,850		345.66%
	予備費支出 (10)	6,000,000	0	6,000,000		
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△35,728,000	18,998,700	△54,726,700		-53.18%

前期末支払資金残高 (12)	0	471,973,280	△471,973,280		
当期末支払資金残高 (11)+(12)	△35,728,000	490,971,980	△526,699,980		-1374.19%

監査報告書

令和7年5月23日

社会福祉法人 英楽会
理事長 田辺宏章 殿

監事

田 邊 哲 生



監事

大 野 治 彦



私たち監事は、令和6年4月1日から令和7年3月31日までの令和6年度の理事の職務の執行について監査を行いました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び職員等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事及び職員等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査しました。以上の方法により、当該会計年度に係る事業報告等（事業報告及びその附属明細書）について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該会計年度に係る計算関係書類（計算書類及びその附属明細書）及び財産目録について検討いたしました。

2 監査意見

①事業報告等の監査結果

- 一 事業報告等は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

②計算関係書類及び財産目録の監査結果

計算関係書類及び財産目録については、法人の財産、収支及び純資産の増減の状況を全ての重要な点において適正に示しているものと認めます。